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Esipuhe
Vuosi 2017 muistetaan muustakin kuin vuosisataisen itsenäisyytemme lukuisista tapahtumista. Jos
edellinen vuosi oli ”annus horribilis”, käyttäen Elisabet II huokausta vuoden 1992 päättyessä, nyt
Suomi juhli jopa säässä, jossa kevät ei koskaan oikein tullutkaan ja kesä oli sitten syksyisen sateinen
ja helteisiä päivä Vantaalla ei kirjattu lainkaan. Onneksi tuleva kesä korjasi tämän puolestaan
liioitellen hellepäivien määrissä ja muistuttaen, kuinka vuodet eivät ole veljeksiä ja ilmastomuutos
on uhka numero yksi.

Uutisotsikkoja hallitsivat veriteot, useimmiten terrori-iskut ja myös Suomi sai niistä osansa Turussa.
Donald Trump otti vallan ja aiheutti hämmennystä toimintatavoillaan, Suomi suri Koivistoa, järjesti
hiihdon MM-kisat ja populismi puhutti, perussuomalaisten puoluekokous Jyväskylässä.

Saimme myös myönteisiä uutisia, Isisi koki takaiskuja ja alkoi talttua, Suomen talous alkoi kasvaa ja
presidentillinen perheenlisäys oli vaalivuoden merkittävin tapaus kansalaisten kokemana ehdokkail-
tamme. Vaalitulos oli meillä odotettu mutta sitäkin odottamaton Ranskassa Emmanuel Macronin
ottaessa siellä vallan käsiinsä.

Juankoski ja Luvia poistuivat kuntien joukosta, mutta muuten maakuntahallinto ja sote malli eivät
oikein edenneet, eivätkä edenneet jatkossakaan. Yhdistyneet kansakunnat saivat uuden pääsihtee-
rinsä niin ikään vuoden alussa ja ensimmäisenä päivänä tammikuuta alkoi myös ammuskelu, nyt
Turkin Istanbulissa 39 ihmistä sai surmansa luodeista yökerhossa vuoden vaihtumista juhlien. Henri
Kontisen ja John Peersin tenniksen nelinpelin voitto Australian avoimissa oli suomalaista urheiluhis-
toriaa.

Helmikuussa Lahdessa käynnistyivät lumimyräkässä hiihdon MM-kilpailut ja vieremäläinen Iivo
Niskanen otti kultaa maastohiihdon 15 kilometrin perinteisen tyylin matkalla. Yläsavolaista Immo
Kuutsaa hiihtovalmentajana muistettiin myöhemmin takavuosien menestyksistämme ja etenkin
naisten kohdalla. Lukion aikainen luokanvalvojamme muistaa varman myös Keijo ”Keke” Rosbergin ja
miksei myös Kirmanrannan Seppo Kääräisen sekä monia muita lukioaikamme kasvatteja. Ylä-Savo oli
muutenkin positiivisesti esillä, ei vain urheilijoitamme, vaan myös pienten seutukuntien yrittäjiä
medioissamme muistaen. Maaseudun ja pienten seutukuntien poismuutto, syntyvyyden romahdus
myös taajamissamme sekä väestön ikääntyminen, oli pysyvä aihe, josta riitti kirjoitettavaa.

Puukotukset ja katumaasturilla tehdyt terroriteot Lontoon Westminsterin palatsin lähistöllä oli
muistutus pelon ilmapiiristä, sitä ylläpitävistä voimista ja jatkui Pietarin metron pommi-iskuna.
Tukholmassa aseena oli taas kuorma-auto. Yhdysvaltain isku Syyrian hallituksen joukkoja vastaan oli
huhtikuun uutisista Donald Trumpille yllättäen myös valtamedian ylistystä antava teko.

Suomessa valmistauduttiin kuntavaaleihin sisäpoliittisesti ehdokkaille hankalassa vaiheessa. Kuntien
ja paikallishallinnon tehtäviä, rakennemuutosta, oli horjutettu jo yli vuosikymmenen ajan ja se jatkui
edelleen. Kuntavaalien rinnalle oli tulossa maakuntahallinto ja samalla sellaisia paikallishallinnon
sosiaali- ja terveyshallinnon uudistuksia, joiden myös perustuslaillinen sisältö ei ollut alkuunkaan
kiistaton. Se mihin uudistuksissa lopulta päädyttään, jää historiaan yhtenä paikallishallintomme
vaikeimmista palvelurakenteitamme monella tapaa valmisteluvaiheessa häirinneistä, yhdyskun-
tiemme jo vakiintuneita palvelurakenteita kaiken aikaa heiluttaneista ilmiöistämme.
Rakennemuutokset ja päätöksenteon hitaus ovat edelleen ongelmistamme päällimmäisiä.



6

Tutkijana prosessiin kykeni syventymään parhaiten vain osallistumalla siihen samaan aikaan sekä
kunta- että maakuntahallinnossa, sairaaloiden hallinnossa, sekä mieluiten luonnollisesti uuden
populistisen liikkeen sisältä prosessia seuraten ja roikkuen myös yliopistojen ja tutkimuslaitosten
toiminnassa. Ilmiö kaikkineen sai aikaan myös poikkeuksellista aggressiota ja sosiaalisen median
vihapuheita, poliittisten liikkeittemme hajoamista sekä median ja demokraattisen järjestelmämme
uskottavuuden horjumista, rinnan lukuisten globaalien ilmiöiden kanssa samanaikaisesti ikääntyvän
kansakunnan turvallisuutta horjuttaen.

Aleksandriassa ISIS surmasi kristittyjä Pyhän Markuksen katedraalissa ja Yhdysvallat pudotti
Afganistaniin, ydinaseita lukuunottamatta, suurimman sotatoimissa koskaan käytetyn pommin.
Ranskassa järjestettiin presidentinvaalit ja sen toisen kierroksen voitti Emmanuel Macron. Jääkiekon
MM-kisoissa Ruotsi voitti loppuottelussa Kanadan. Suomen tasavallan yhdeksäs presidentti Mauno
Koivisto hiljensi Suomen ja itsenäisyytemme juhliminen jatkui laskien liput hetkeksi puolitankoon.

Manchester Areenalla terrori iskut jatkuivat ja Filippiineillä ISIS-järjestö surmasi Marawin kaupungis-
sa kristittyjä sekä polttivat katedraalin. Lähes 200 000 kaupungin asukasta pakenivat. Lontoossa
London Bridge -sillalla terrori-isku suoritettiin ajamalla autolla väkijoukkoon sekä puukottaen sillalla
kulkijoita.

Kesäkuun kymmenes Jyväskylässä perussuomalaiset järjestivät puoluekokouksensa. Pitkäaikainen
puheenjohtaja Timo Soini oli luopumassa tehtävästä ja uudeksi puheenjohtajaksi valittiin Jussi Halla-
aho sekä varapuheenjohtajiksi Laura Huhtasaari, Teuvo Hakkarainen ja Juho Eerola. Samalla Keskusta
ja Kokoomus ilmoittivat lopettavansa hallitusyhteistyön Halla-ahon johtaman Perussuomalaisten
kanssa. Puolue jakautui kahtia ja ryhmästä eronneet 22 kansanedustajaa perusti Uusi vaihtoehto
eduskuntaryhmän. Samalla pääministeri Sipilä perui hallituksensa eronpyynnön ja hallitus jatkoi
hallitusyhteistyötä Uuden vaihtoehdon kanssa. Ryhmä muutti myöhemmin nimensä Siniseksi
puolueeksi.

Lontoossa Grenwell Towerin tulipalossa menehtyi ainakin 30 ihmistä ja Portugalin metsäpaloissa
ainakin 57 ihmistä. Sisällissotaa käyvässä Jemenissä kerrottiin menehtyneen koleraan ainakin 1300
ihmistä ja yli 200 000 sairastuneen. Suomessa kesä jatkuin koleana.

Sopimus YK:n ydinaseiden kiellosta hyväksyttiin mutta samalla kaikki ydinasemaat ja pääosa NATO
maista jättivät sen kirjoittamatta ja myös Suomi boikotoi sopimusneuvotteluja. YK tekee paljon
sellaista, jolla ei ole mitään merkitystä tai tekee asialleen vain vahinkoa. Annikka Saarikko nimitettiin
Juha Rehulan tilalle peruspalveluministeriksi ja siten sote -vastaavaksi. Intia sai uuden presidentin,
Ram Nath Kovind on nimenä monelle vieras, olkoonkin ettei maa ole aivan olematon globaalissa
todellisuudessa. Alexander Stubb siirtyi Euroopan investointipankin varapääjohtajaksi ja hänestä
kuulemme niin ikään myöhemmin lisää. Miehen ambitio hakee suurempia haasteita.

MV-lehden julkaisija Ilja Janitskin pidätettiin Andorrassa ja myös hänen tuomiostaan saimme kuulla
myöhemmin lisää. Käsitteet kunnianloukkaus ja kiusaaminen, kiihottaminen kansanryhmää vastaan,
valemedia ja tekijänoikeusrikokset saavat aikanaan tuomion, joka on merkittävä Suomen aggressii-
viseksi käyneessä mediasodassamme. Sierra Leonessa koettiin pääkaupungin Freetownin alueella
tulvat ja mutavyöry, joka surmasi yli 300 ihmistä. Elokuukaan ei sujunut ilman terroria sekään ja nyt
vuorossa oli Barcelona ja väkijoukkoon ajettu pakettiauto 16 ihmisen surmavälineenä.

Suomen itsenäisyyden vuosisatainen juhla sai julman tervehdyksen aikamme terrorismilta Turussa,
jossa kaksi ihmistä kuoli ja kahdeksan loukkaantui turvapaikanhakija Abderrahman Bouananen
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jihadistipohjalta tehtynä puukotuksena ja terroritekona elokuun 18. päivänä. Tätä seurasi Oregonis-
sa, Etelä-Carolinassa täydellinen auringonpimennys. Suomalaiset hiljenivät odottaen Suomen
Eduskunnan syysistuntokauden käynnistymistä täysin peruskorjatussa työpaikassaan kahden sieltä
karkotusvuoden jälkeen. Kansa alkoi odottaa viisaita päätöksiä täysin puhtaalta pöydältä tehtyinä.
Kokoomuksen Ilkka Kanervasta tuli samalla Suomen pitkäaikaisin kansanedustaja ohittaen näin
Keskustan Johannes Virolaisen ennätyksen.

Saksassa pidettiin liittopäivävaalit ja Angela Merkel joutui turvautumaan, kristillisdemokraattien
menettäessä ääniään, apupuolueisiin. Erimielisyydet kohdistuivat etenkin maahanmuuttopolitik-
kaan. Meksikossa maa järkkyi ja ainakin 225 ihmistä menehtyi näissä onnettomuuksissa. Eniten
puhututti kuitenkin Las Vegasin ampumavälikohtaus, jossa ainakin 58 kuoli ja 500 loukkaantui.
Somaliassa rekkaan lastattu pommi surmasi Mogadishussa ainakin 320 ihmistä. Yhdysvaltain
ilmapommitukset taas tuhosivat liki maan tasalle ISISin pääkaupunkina pidetyn Raqqan Syyrian
demokraattisten joukkojen vallatessa sen samalla.

Suomen suruliputus jatkui puolestaan henkilöjunan ja puolustusvoimain maastokuorma-auton
törmätessä toisiinsa tasoristeyksessä Raaseporissa. Surmansa sai kolme varusmiestä ja yksi junan
matkustajista. Espanjan Katalonia järjesti äänestyksen itsenäisyydestään, jonka Espanjan korkein
oikeus tuomitsi laittomaksi. Islannin vaaleista puhuttiin vähemmän kuin heidän jalkapallomaajouk-
kueensa kannattajajoukon kannatushuudosta ja puolueiden määrästä.

Marraskuun alussa ISISIin viimeinenkin linnake Irakissa vallattiin ja Jugoslavian tuomioistuin (ICTY)
tuomitsi kenraali Ratko Mladicin elinkautiseen vankeuteen kansanmurhasta, sotarikoksista ja
rikoksista ihmisyyttä vastaan. Näin serbijoukkojen komentaja Bosnian sodassa 1990-luvulla ja
päävastuun Srebrenican vuoden 1995 joukkomurhasta kantanut sai lopulta tuomionsa. Samalla
Jugoslavia-tuomioistuin lopetti toimintansa.

Texasissa kirkkoammuskelussa kuoli 26 ihmistä ja loukkaantui 20 ihmistä. Iranin ja Irakin rajalla
maanjäristykset jatkuivat nekin, 450 ihmistä menehtyi ja 7000 loukkaantui. Suomen surullinen ja
koleaksi jäänyt juhlavuotemme päättyi huoltajuuskiistaan Porvoossa, ranskalaisisän kaapatessa
kolmevuotiaan tyttärensä äidiltään ja surmaten hänet leikkipuistossa.

Suomen itsenäisyyden satavuotispäivän Suomi 100 -hanke järjesti läpi vuoden juhlatapahtumia.
Itsenäisyyspäivänä Helsingin rakennuksia valaistiin sinisellä ja juhlaan yhtyivät myös muutamat
merkittävät kohteet ympäri maailmaa juhlijaa näin muistaen. Samana päivänä Yhdysvallat tunnusti
Jerusalemin Israelin pääkaupungiksi. Tämä aiheutti luonnollisesti levottomuuksia Palestiinassa.

Omat blogin ja esseeni oli julkaistu nekin sadannen monografisen kirjani valmistuttua. Hain näistä
mielestäni sata sopivinta tai aikaan parhaiten sopivaa blogia ja esseetä noin kolmen tuhannen
joukosta. Ne julkaistiin kirjassani ”Finland’s big year 2017 – Suomi 100.” 100 short essays on the 100
selected works. Sata esseetä sadasta teoksesta. Kirjasta löytyy myös sama määrä nelivärikuvia,
pääosin omista töistäni, puutarhastani ja varmasti itse ne myös kuvaten. Kirjan voi lukea myös
kotisivultani www.clusterart.org. Tämä on myös pääsyy siihen, miksi tämä vuoden 2017 kirjani
valmistui vasta nyt, vuoden 2018 lopussa.

Sydämellinen kiitos lukijoilleni ja avustajilleni. Kolmen miljoonan raja vuosittaisina lukijoinani
rikkoutunee kotisivuni kohdalla juuri vuonna 2018. Eniten lukijoita sadasta kirjastani on saavuttanut
60-vuotisjuhlakirjani ”Social media economy and strategy”, joka avasi noilla sanoilla Googlaten
syntyessään vuonna 2011 runsaan 1500 miljoonaa havaintoa ja oli kauan kuvineen siellä kärkikirja-
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na. Siitä kiitos kustantajan ohella etenkin Amazonin kaltaisilla jäteille kirjan myyjinä ja levittäjinä
kaikilla mantereillamme. Näin Suomea on tehty tutuksi myös tätä kautta ja jokainen meistä omalla
vähäisellä panoksellaan. Kaikki kun lopulta kytkeytyy kaikkeen ja niin myös kirjallisuudessa, myös
sähköisen kirjan tuotossa ja niiden tavassa levitä maailmalle, kirjailijan siitä edes mitään tietämättä,
saati että ansaitsisi siitä elantoaan. Nykyisin kirjan julkaisija maksaa itse tuotteensa ja sen levityksen.

Poikkeuksellista huomiota ansaitsi myös luonnollisesti mediamme, mediayhteiskunnan muutokset ja
sen kouristelu, tapa tehdä karikatyyrejä ja stereotypioita, hybridiyhteiskunnan uudet vaiheet ja
kyberturvallisuutemme sekä sosiaalisen median valtava suosio, myös aggressio, vihapuheet,
populismin leviäminen, demokratian kriisi, Facebookin tapa markkinoida meitä ja meidän tuottamaa
valtavaa megaluokan tietomassaa tavalla, jossa tekoälyn ja robottien maailma ovat ottaneet meistä
myös vahvan ja vaikeasti hallittavan otteen. Kaiken tämän rinnalla leviää myös rikollisuus.

Kaikki tämä on ollut toki ennustettavissa ja kirjoitettu jo kauan sitten, mutta sen saapuminen arjen
elämäämme yllättää aina myös silloin, kun olet sen itse sinne aiemmin kirjannut ja ennustanut,
kiirehtinyt sen syntymää, mutta myös varoittanut sen vaaroista, arvojen, normien ja moraalin
muutoksista sekä riskeistämme uuden paradigmaisesti muuttuvan maailman kuohuissa, jossa
patriotismi on halu tappaa tai tulla tapetuksi emotionaalisin perustein, isänmaanrakkaus ei tunne
toisten maitten rajoja ja jossa suurvallat toimivat kuin gangsterit ja pienvaltiot kuten huorat, lainaten
lopuksi Stanley Kubrickin sanoja.

Matti Luostarinen
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Blogitekstit 2017

Presidentillinen puhe - 2017-01-01 12:44

Presidenttimme puhui varjojen maasta maailmalla, pahaan varautumisesta. Presidentti puhui
kansallistunteen synnystä, osallisuudesta ja osattomuudesta. Ketään ei tule sulkea ulkopuolelle.
Presidentti puhui kollektiivisesta turvallisuudesta ja yksilön oikeuksista sekä EU:n aseman heikkene-
misestä. Hän puhui terrorismista, ilmastomuutoksesta, kasvavasta pakolaisuudesta, voimien
yhdistämisestä. Presidentti mainitsi kirjailija Juha Hurmeen ja Sulo Karjalaisen, karhun kaverin.
Ymmärrys poistaa varjoja, lopetti presidenttimme, toivottaen samalla Jumalan siunausta.

Maailman muutos haastoi meitä kolme vuotta takaperin. Niin haastaa nytkin ja heti terrori-iskulla
Istanbulissa. Suomelle tuleva vuosi on juhlavuotenamme erilainen mutta ei irrallinen globaalien
muutosten vuodesta ja Euroopan hullusta vuodesta. Kun Yhdysvallat aivastaa Eurooppa ja Suomi
vilustuvat. Presidenttimme puhetta kannatti nyt kuunnella tarkalla korvalla.

Helsingissä juhlavuosi otettiin vastaan komeasti. Helsinki ei ole koko Suomi alkuunkaan. Maakuntien
ja maaseudun Suomi vastaan metropoli ovat tulevan vuoden vastakkainasettelun yksi teemoistam-
me mutta ei alkuunkaan ainut. Dualismi käsitteenä tulee taatusti tunnetuksi. Donald Trump tulee
olemaan vuoden media henkilö ja hänen luoma akseli Venäjän ja Putinin suuntaan ohittaa aiemmin
lippua kantaneen Euroopan tärkeimmistä pöydistämme. Eurooppa on jo pelannut itsensä ulos
omine kansallisine riitoineen ja se jatkuu tulevana vuonnakin EU:n voimien heikentyessä entises-
tään. Eurooppa ei ole enää lipunkantaja.

Tämä koskee myös vaikeimpia kriisialueitamme alkaen vanhasta Babyloniasta. Venäjän ja Turkin tapa
hoitaa Syyriaa ja Irakin pitkittyneitä konflikteja muistuttaa takavuosien kylmän sodan ajoistamme ja
Euroopan jaosta. Presidenttimme tapa puuttua tähän ongelmaan, läntisen kulttuurin tradition
palauttamiseen yhtenäisenä toimijana pahan voittamisessa, kollektiivisen turvallisuuden ja yksilön
oikeuksien ylläpitäjänä, oli juristin tapa nähdä perustuslailliset oikeudet dualistisenkin ajattelun
ohittavana kivijalkana.

Luonnon ja ihmisen yhdistäminen yhdeksi ja samaksi oli perisuomalainen tapa tulkita yksilön
oikeuksia suhteessa yksilön vastuuseen. Sulo Karjalainen ja Juha Hurme olivat sieltä haettuja ja
henkilöityjä oivalluksia. Kansallistunteeseen ja sen syntyyn ei kuulu osallisuuden ja osattomuuden
jakaminen vaan yhdessä rakentaminen sulkematta ketään sen ulkopuolelle perustuslakejamme
samalla kunnioittaen.

Pyhien jälkeistä mediasanomaamme - 2017-01-02 09:42

Kun Robin ja Sara Aalto esiintyvät kansalle siinä on muuta kuin Juice Leskisen tai Irwin Goodmanin
esiintymisessä. Tämän on havainnut myös Helsingin Sanomat. Tosin jättää pitkien reportaasiensa
tulkinnan lukijalle. "Ei tippa tapa" taisi olla sittenkin väärä viesti oman aikansa nuorille. Robin ja
Saara Aalto eivät tällaista viestiä välitä. Ei ole vara olla koko ajan juovuksissa. He hoitavat työnsä ja
paineet maailmalla ovat muuta kuin Hämeenlinnassa sammuen tai Juankoskella elellen viinakaupan
ullakolla.

Ei Jean Sibeliuskaan puhtain paperein pyhien medioissamme selvinnyt. Kansallista ikonia tehtiin
aikanaan toisin kuin oman aikamme mediavyörytyksessä. Ihminen on ihmisen mittainen ja sankari-
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poliisillakin voi olla taitavana sosiaalisena eläimenä kokonaan kääntöpuolensa huumeiden trokarina
kulissien taakse kurkistettaessa. Siinä virkavaltaan luottavan ja korporatiivista valtiota palvovan
lapsen usko joutuu koetukselle.

Jos on valittavana juopon jorinoita ja hengenlentoa, musiikkia tai kuvataidetta, tiedettä ja politiikkaa,
yhteiskunnallinen näkemys tai maalaus, sekä sen rinnalla selväpäisen ihmisen viesti, kumman
valitset. Entä lääkäriksi aivokirurgina?

Presidentti taas yllätti puhumalla suoraan kansalle, kirjoittavat Hesarin puhetta tulkitsevat asiantuti-
jat. Niin hän puhuikin ja mukana oli selväjärkisen ihmisen viesti ja mukana nyt aiempaa vähemmän
abstraktia käsitteistöä, saati talouttamme, maakuntahallintoa ja sotesoppaa.

Nyt pysyttiin suurissa linjoissa mutta viesti oli samalla suoraan kansalaiselle, sinulle ja minulle.
Niinistö on taitava tässä ja juristiksi vieläpä empaattinen älykkö koskettaessa myös tunteitamme.
Hesarissa tätä tulkintaa ei kirjoita toimittaja vaan tiedemies, tutkija.

Sinä ja minä päätämme, uskommeko näin todella tapahtuneen, vai onko toimittaja tulkitsemassa
tutkijan sanomisia lisäten omiaan. Epäilen näin. On helpompi panna pehmoiset jutut tutkijan
sanomiksi ja pysyä itse asialinjalla.

Juuri tämän vuoksi en anna lausuntoja toimittajille vaan kirjoitan ne itse. Presidentti Mauno Koivisto
teki hänkin näin ja tiedemiestaustalla fundeeraten, mikä on viisasta ja mikä ei. Näin sopulilauma sai
nimensä ja viestitys mediayhteiskunnassamme alkoi muuttua sekin. Se oli suuri muutos presidentin
mahtikäskyllä. Kekkonen kun oli käyttänyt myllykirjeitä maakunnan satraapeille.

Vladimir Putin pitää taas pitkiä, liki puolen päivän mittaisia suoria medialähetyksiä ja puhuu suoraan
kansalle hänkin. Donald Trump twiittailee liki 20 miljoonalle lukijalleen ja kertoo mietteitään monta
kertaa päivässä ja vieläpä persoonallisen suoralla tavalla. Siihen väliin on hakkerinkin vaikea
tunkeutua. Trumpin viestissä ei ole jäljellä hitustakaan menneen ajan diplomatiaa. Se on kuin halolla
päähän annettu ja sellaiseksi tietysti tarkoitettukin. Uusi twiitti on jo odottamassa, kun media vielä
perkaa eilisen päivän sammakoita.

Eilen hän pahoitteli, kuinka on vaarallista syyttää hakkeroinnista, ellei tunne varmasti, mistä tuulee ja
ketkä kaikki hakkeroivat. Hän käyttää esimerkkinä myös omaa 10 -vuotiasta poikaansa ja tietää
kuinka yksikään tietokone ei ole turvallinen. Ihan hyvä huomautus kansakunnalleen ja etenkin
sosiaalisen median asiakkaille. Se mihin algoritmit meitä ohjaavat ovat monelle kovin vierasta
maailmaa.

Hän antaa myös vihjeitä, mistä hakkeroija voisi olla lähtöisin, ja lähettää uuden vuoden onnittelut
vihollisilleen ja muistuttaa heitä karvaasta tappiosta mutta myös hakkeroinnista. Sylttytehdas on
yleensä lähempänä kuin arvaakaan. Kielikuvat, joita Trump käyttää, ovat tarkkaan harkittuja. "Osui ja
upposi", muutaman sanan lausahduksia.

Donald Trumpin viestit ovat oman aikamme sosiaalisen median hyvin henkilökohtaisia, sinulle ja
minulle tarkoitettuja, tunteita koskettavia. Harvoin sellaisia on saatu ennen sosiaalista mediaamme
suoraan Yhdysvaltain presidentiltä. Viestit ovat persoonallisia ja selittävät hänen menetyksensä syitä.



Suomen itsenäisyyden juhlavuosi muistetaan muustakin kuin
tuhansista juhlaan liittyvistä tapahtumista ja kesästä vailla
helteitä. Ne helteet ja ilmastomuutoksen oikullisuus odottivat
tulevaa kesäämme. Sen sijaan menneen vuoden tapahtumat
terrori-iskuineen ja veritekoineen jatkuivat ja saavuttivat myös
Suomen Turun.

Mediayhteiskunnan ja sen korporaatioiden kouristelu jatkui, siinä
missä sosiaalisen median kasvun valtava suosio, aggressiot,
vihapuhe, populismin monet muodot, demokratian ja
puoluelaitosten kriisi, tekoäly ja robotisaatio. Toki kaikki tämä oli
ennustettua ja siitä varoitettukin. Arvojen, normien ja moraalin
muutoksista ja ristiretkestämme uuden paradigmaisen
maailmamme globaalissa syleilyssä eläen.

Patriotismista oli tullut siitäkin joko halu tappaa tai tulla tapetuksi
emotionaalisin perustein. Isänmaanrakkaus ei tuntenut toisten
maitten rajoja ja suurvallat toimivat kuten gangsterit ja
pienvaltiot kuten huorat, lainaten Stanley Kubrickin sanoja.

Itsenäisyyspäivänämme Helsinki valaistiin kuitenkin rinnan
useiden maailmalla merkittävien kohteitten kanssa sinisin värein
ja Lahden kisat olivat urheilujuhlana muistorikkaat. Suomen
menetetty vuosikymmen ja taantuma oli takana sekin.

Sadas kirjani oli julkaistu ja kunnioittaen sillä vuosisataista
itsenäisyyttämme. Cluster art kotisivunani ylitti kymmenen
miljoonan lukijan rajan ja ohitti Sakari Topeliuksen Maamme
kirjan. Vain Raamatusta oli enemmän painoksia ja sitäkin
luetumpi maassamme. Sydämellinen kiitos lukijoilleni.
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